材料等設計単価一覧表

材料等名 単位 採用価格

バス停案内看板撤去 基 35,000 円

案内サイン 基 379,000 円

印刷工 基 224,000 円

案内サイン設置工 基 50,000 円

案内表示移設設置 基 400,000 円

以上

H1980×W545

H1900×W494×D60/両面仕様

令和５年度　松本駅お城口広場改修工事に係る設計単価について

　標記に係る材料等設計単価（施工費含む）については、長野県建設部ほかの「令和
５年度実施設計単価表」及び建設物価（一般財団法人建設物価調査会）及び積算資料
（一般財団法人経済調査会）に掲載されている価格（以下、刊行物単価という。）に
よるほか、松本市がメーカー、商社等から見積書を徴収し、下記のとおり採用価格
（一部施工費を含む）を決定しています。
　尚、見積徴収先は非公表であり、設計図書において明示されている条件を満たすも
のであれば、特定の製品や民間取引を指定したものではありません。

記

規格・形状寸法・仕様等

両面印刷/インクジェット印刷

設置手間（基礎工除く）

H2000×W545

（注）刊行物単価は、Web建設物価（標準版）、デジタル土木コスト情報、積算資料電子版、

及び土木施工単価(電子書籍)を使用しています。